
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 203
22 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, στη θέση «Ντερμπεντέρη» του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Νεάπολης του Δήμου Νεάπολης του 
Νομού Λασιθίου. ................................................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−
τορέματος στη θέση «Δενδράκι − Λαθουρίτσα» του 
οικισμού Μύλων − Πηγαδίων του Δ.Δ. Αγίας Σοφίας 
Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας. ............................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
        Αριθμ. 9468 (1)
Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−

ραλίας, στη θέση «Ντερμπεντέρη» του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Νεάπολης του Δήμου Νεάπολης του Νο−
μού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α/19.12.2001), 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (Φ.Ε.Κ. 97/Α/1955), «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν, 
συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του ν.  
2503/1997 − Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107 τ.Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ.Β΄/16.7.2003) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών περί «καταγραφής διοικητικής κωδικοποίησης» 
των αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 
3220/2004.

6. Την από 28.5.2008 αίτηση του μηχανικού Ευάγγελου 
Χριστοφίδη, για λογαριασμό του Ενδιαφερόμενου ιδιοκτήτη 
Ιάκωβου Ταμπουρατζή, με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην εν 
λόγω περιοχή.

7. Την από 2.6.2008, έκθεση της επιτροπής για τον καθο−
ρισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας, 

στη θέση «Ντερμπεντέρη» του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νεάπολης του Δήμου Νεάπολης του Νομού Λασιθίου κα−
θώς και το τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα που συνέταξε το Μάιο του 2008, ο Ευάγγελος 
Χριστοφίδης, πτυχιούχος μηχανικός Γεωπληροφορικής και 
Τοπογραφίας Τ.Ε., σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 2.6.2008 απ’ τον τοπογράφο μηχανικό 
Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ 
την Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/180/09/Σχ. 6676/26.3.2009 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, με το οποίο συμφωνεί με 
τις οριογραμμές του αιγιαλού και της παραλίας, όπως τις 
έχει προτείνει η αρμόδια επιτροπή, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2.6.2008 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί χάραξης 
των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας, στη θέση 
«Ντερμπεντέρη» του Δημοτικού Διαμερίσματος Νεάπολης 
του Δήμου Νεάπολης του Νομού Λασιθίου καθώς και το 
τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματογραφικό διάγραμμα 
που συνέταξε το Μάιο του 2008, ο Ευάγγελος Χριστοφίδης 
Πτυχιούχος Μηχανικός Γεωπληροφορικής και Τοπογραφίας 
Τ.Ε., σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε 
στις 2.6.2008 απ’ τον τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε. Στάμο Κων−
σταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ την Χριστοφίδη 
Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λασιθίου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκαν:
Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγω−

νική γραμμή, με στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Ν, Ξ.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία: Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Ι΄, Κ΄, 
Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ξ΄

και σε απόσταση δέκα (10.00) μ. από τη γραμμή του αιγι−
αλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 
2, του άρθρου 1, του ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στη ζώνη της 
παραλίας.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, στο 
Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής ΕΓΣΑ 

1713

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.10 10:19:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

’87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώ−
νονται σε πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 8 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας, στη θέση «Ντερμπεντέρη» του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Νεάπολης του Δήμου Νεάπολης του Νομού 
Λασιθίου.

Σήμερα στις 2 Ιουνίου 2008, οι κάτωθι:
Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτη−

ματικής Υπηρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επιτροπής 
και οι:

1. Στάμος Κωνσταντίνος, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου,

2. Παπουτσάκης Ζαχαρίας, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμενάρ−
χης του Λ/Χ Αγίου Νικολάου,

3. Παυλίδης Ευάγγελος, Διευθυντής της Δ/νσης Πολε−
οδομικών Εφαρμογών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Λασιθίου,

4. Μαυράκης Εμμανουήλ, Διευθυντής της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της 
Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Κρήτης, ο οποίος 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε,

ως μέλη,
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμμών 

αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέ−
πεται από το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, που συγκροτήθη−
κε με την υπ’ αριθμ. 35896/11.4.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης, μεταβήκαμε επιτόπου, 
στη θέση «Ντερμπεντέρη» του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νεάπολης του Δήμου Νεάπολης του Νομού Λασιθίου και 
αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/
Α/19.12.2001), «περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατά−
ξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 1008244/857/Β0010/ 11.3.2002 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο 
παρέχονται διευκρινίσεις για το ν. 2971/2001.

3. Την από 28.5.2008 αίτηση του μηχανικού Ευάγγελου 
Χριστοφίδη, για λογαριασμό του ενδιαφερόμενου ιδιοκτήτη 
Ιάκωβου Ταμπουρατζή, με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των οριογραμμών του αιγιαλού και της παραλίας στην εν 
λόγω περιοχή.

4. Το τοπογραφικό−υψομετρικό και κτηματογραφικό δι−
άγραμμα που συνέταξε το Μάιο του 2008, ο Ευάγγελος 
Χριστοφίδης Πτυχιούχος Μηχανικός Γεωπ/κής και Τοπο−
γραφίας Τ.Ε., σε μία (1) πινακίδα και σε κλίμακα 1:500, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 2.6.2008 απ’ τον τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε. 
Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία απ’ την 
Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

5. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτό−
πια μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, 
όπως προβλέπεται απ’ το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Βραχώδη πρανή με μεγάλες αλλά ομαλές κλίσεις.
2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
Λοφώδεις, με έδαφος βραχώδες και ημιβραχώδες.
Η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός ορίων 

οικισμού, είναι αδόμητη και οι εκτάσεις είναι χέρσες.
3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα)
Θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα, λοιπούς 

θάμνους).
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−

ράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογικών 

στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή, 
λόγω του βόρειου προσανατολισμού της, προσβάλλεται από 
ιδιαίτερα ισχυρούς ανέμους (Β, ΒΔ, ΒΑ).

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος έχει:
Βραχώδη σύσταση, με μεγάλα βάθη και μεγάλες κλίσεις 

κοντά στην ακτή καθώς και το ότι στην περιοχή, η οποία 
έχει μεγάλα βάθη και μεγάλες κλίσεις βυθού και η θραύση 
του κύματος και η εκτόνωση της ενέργειας γίνεται σε μικρή 
απόσταση από την ακτογραμμή, ο κυματισμός καλύπτει 
κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου να εκτο−
νωθεί και η επίδραση του κύματος στην ακτή, λόγω της 
μορφολογίας του πυθμένα, είναι μεγάλη.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής και πιο συγκεκριμένα, επειδή πρόκειται 
για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, δημιουργείται 
μεγαλύτερης έντασης κυματικό πεδίο.

στ) Το ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια ζώνη, 

δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα οιασδή−
ποτε κατηγορίας.

θ) Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών.
6. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και της 

παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην περιοχή.
Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συνο−

δεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής, καθορίζουμε:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, 
Μ, Ν, Ξ.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή, με στοιχεία Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Ι΄, Κ΄, 
Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ξ΄ και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων απ’ την 
γραμμή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών 
της παρ. 2, του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

− Δεν υπάρχουν κτίσματα ή κατασκευές στη ζώνη της 
παραλίας.

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, στο 
Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής ΕΓΣΑ 
’87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώ−
νονται σε πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΛΑΘΙΩΤΑΚΗ−ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ

Τα Μέλη
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΣ,

ΖΑΧΑΡΙΑΣ Ν. ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ,
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1715

    



1716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1717

Αριθμ. 37809/3670 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος υδα−

τορέματος στη θέση «Δενδράκι − Λαθουρίτσα» του 
οικισμού Μύλων − Πηγαδίων του Δ.Δ. Αγίας Σοφίας 
Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/22.4.2005 
(ΦΕΚ 98Α) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 (ΦΕΚ 346/Β) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας με την οποία εγκρίθηκε η εξακολούθηση ισχύος 
της υπ’ αριθμ. 2909/31.5.2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφασης για 
«Παροχή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας” στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωροταξίας και στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
αυτής».

7. Την υπ’ αριθμ. 2779/Φ.1.10.7/1.4.2009 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευβοίας, με την 
οποία διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρει−
ας Στερεάς Ελλάδας η μελέτη οριοθέτησης τμήματος 
υδατορέματος στη θέση «Δενδράκι − Λαθουρίτσα» του 
οικισμού Μύλων − Πηγαδιών του Δ.Δ. Αγίας Σοφίας Δή−
μου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας, με βάση την οποία παρήλθε 
άπρακτη η προθεσμία των 30 ημερών για τη γνωμοδό−
τηση του Δήμου Μεσσαπίων.

8. Την υπ’ αριθμ. 31491/1644/7.5.2009 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
με την οποία εγκρίθηκε η υδραυλική μελέτη οριοθέ−
τησης τμήματος υδατορέματος στη θέση «Δενδράκι − 
Λαθουρίτσα» του οικισμού Μύλων − Πηγαδιών του Δ.Δ. 
Αγίας Σοφίας Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος υδατορέματος στη θέση «Δενδράκι − Λαθουρίτσα» 
του οικισμού Μύλων − Πηγαδιών του Δ.Δ. Αγίας Σοφίας 
Δήμου Μεσσαπίων Ν. Ευβοίας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στο θεωρημένο από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Ευβοίας τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο της τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 12 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝ. ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



1718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1719



1720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002032205090008*


